




Unutma, Gölbaşımızda torunlarımız da yaşayacak…

İnsan, yaşama alanlarını koruduğu ve çevreye sahip çıktığı oranda mutlu kalabilir. Yaşadığımız sosyal ve doğal zenginlikler, hoyratça 
kullanabileceğimiz ve bizlere miras bırakılmış varlıklar değildir. Aksine doğal güzellikler, çocuklarımızın bizlere emanetidir.

Çevre bilincinin çok önem kazandığı ve dünya üzerinde yaşayan bütün insanların dikkatlerinin bu konuya yoğunlaştığı bir süreci 
yaşıyoruz. Sürecin bir parçası olarak Gölbaşı’mız, daha yaşanır bir çevreyi hedefleyen ilçe olmak durumundadır. 

Mogan ve Eymir gölleri, şehirlerimizi süsleyen Andezit taşı, Endemik sevgi çiçeğimiz ve sahip olduğu doğal güzellikleriyle ilçemiz 
eko turizmin ciddi bir adayıdır. Tabii olarak sahibi bulunduğumuz bu zenginlikleri kendi vatandaşlarımıza, Ankara halkına ve bütün 
Türkiye’ye bozulmadan sunabilmek bizim için bir görevdir. Bu görev yalnızca yerel yönetici olarak bizlerin değil, zenginliklerin asıl 
sahibi değerli ilçe insanımızın da bir görevidir.

Yapacağımız çalışmalar ve geliştireceğimiz hassasiyetler sadece çevre için değil, aksine daha çok kendimiz ve geleceğimiz içindir. 
Güzellikleri hep birlikte yaşamak ve geleceğimize sahip çıkacağımız ümidiyle….

Yakup ODABAŞI
Belediye Başkanı

Baskandan



Gölbaşı’nın tarihi Tunç Çağı’na kadar uzanır. Hititler,Frigler, Helenistik dönem Roma dönemi Selçuklu ve Osmanlı dönemi 
tarihi kalıntılarına hemen her mahallede rastlamak mümkündür. İlçe en önemli gelişmesini Cumhuriyet döneminde yaşamıştır. 
Gölbaşı ve çevresinin sırasıyla M.Ö. 3., 2. ve 1. bin Erken Bronz, Hitit, Frig, Tunç Çağı, Roma ve Bizans Dönemlerinde iskan 
alanı olduğu, Kültür Bakanlığı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünce Selametli, Tulumtaş, Tulumtaş-
Ortaçayır Mevkii, Kızılcaşar-Gökçepınar Mevkii, Bezirhane Kültepe Mevkii, Bezirhane-Kepenekçi ve İncek- Harmantepe 
Mevkiinde yapılan inceleme ve araştırmalar sonucu ortaya çıkmıştır.

Gölbaşı; 1923 yılına kadar Örencik köyüne bağlı 10 haneli Gölhanı ile anılan bir mahalle iken, Oğulbey köyündeki bucak 
müdürlüğü ve jandarma karakolunun taşınması sonucu bucak olmuştur. Gölbaşı adını ise, yerleşim yerinin Mogan ve Eymir 
gölleri arasında olması nedeniyle, bu göllerden almıştır.

Gölbası’nın Tarihçesi



Mahmudoğlan, Esenboğa (belki de Hasanoğlan) Mogan gölünün ismi gibi bu çevrede olup da bugüne kadar yaşayan isimler ile 
Temurlu köyü gibi geçmişte olup da bugüne ulaşmayan isimler, Timur güçlerinden ve Ankara Savaşından kalma hatıralardır.

Kayı Beylerinin Söğüt’e gitmeden evvelki yerleşim alanı Gölbaşı’dır. Beynam, Karaoğlan, Karaali, Oğulbey bu dönemdeki 
yerleşim alanlarıdır.

Gölbaşı Ankara ili merkezinden yaklaşık olarak 20 km güneyde önemli bir sulak alan havzasında yeralmaktadır. Tarihi, 
coğrafi ve kültürel güzellikleri ile turizm kimliğine sahip zengin bir ilçedir. Havza aynı zamanda Ankara metropol şehrinin 
sayfiye yeri konumunda olup turistik tesislere ve olanaklara sahiptir.



Gölbaşı ilçesi, havza alanından dolayı doğal zenginlikleri ve biyolojik 
çeşitliliği olan bir yerleşimdir. Mogan ve Eymir gölleri, bu 
göllerde yaşayan 100’lerce çeşit nesilleri tükenen kuş 
çeşitleri, endemik olarak yetişen tehlike altında 
olan sevgi çiçeği ve göllerin çevresinde yaşayan 
birçok canlı çeşidiyle çok hassas bir ekosistem 
bölgesidir.

Gölbaşı şehir hayatından uzaklaşmak 
isteyen Ankaralıların hafta sonlarını 
değerlendirdikleri bir mesire yeri 
olarak da büyük ilgi görmektedir. 
Sahip olduğu yeşil alanların yanı sıra, 
göl kenarında yürüyüş yolları spor 
kompleksleriyle, Mogan park ve içerisinde 
zengin eğlence mekânları ve restoranlarıyla 
Mogan’daki kayık gezintileriyle, tenis ve halı 
sahalarıyla Gölbaşı, Ankaralılar için hafta sonları 
vazgeçilmez mekânların en başındadır.

Gölbasında Alternatif Turizm 
Aktiviteleri



Mogan Gölü ve 
Çevresindeki 
Aktiviteler

Göl çevresinde yüze yakın restoran kafe, 
düğün salonları ve büyüklü küçüklü 

birkaç otel yer almaktadır.

Mogan Gölü 
Çevresindeki 

Tesisler



Gölde su sporlarıyla ilgili aktiviteler, ofsor yarışları ve yelken 
yarışları yapılmaktadır.

Mogan gölünde sazan, yayın, turna, kadife ve kerevit balığı bulunmakta 
ve avlanmaktadır. Ayrıca özel şahıslar tarafından kültür balıkçılığı 
yapılmaktadır.

Su Sporları ve 
Yelken Yarıslar

Olta Balıkçılıgı



Göl kenarında bisiklet turları için 
uygun bisiklet yolları mevcuttur.

Dağ bisikleti, doğa yürüyüşleri, yelken sporları göl ve çevresinde yapılan etkinliklerden bazılarıdır. Ayrıca Eymir gölü 
kenarında da birçok restoran bulunmaktadır.

Bisiklet Yolu

Eymir Gölü ve 
Çevresindeki 
Aktiviteleri



Gezinti ve Piknik Alanları

Haymana yolu üzerinde Mogan gölü kıyısında 
toplam 60 hektar’lık alan üzerinde her türlü 
rekreatif hizmet veren bir alandır. Piknik ve park 
alanları, anfi tiyatro, nikah salonu, cafe ve restoranlar 
bulunmaktadır.

Moganpark

Ankara- Konya karayoluna üzerinde, Ankara’ya 40 km, karayoluna 3 km mesafededir. Adını 
Bala ilçesine bağlı olan Beynam Köyünden alır. Doğal orman alanı olarak önem taşır. 
Karaçam türünün ağırlıklı olarak yer aldığı Beynam Ormanları, özellikle gezinti 
ve trekking için çok uygundur. Günübirlik kullanıma açık, 1.601 hektar 
genişliğindedir.

Beynam Ormanları



Mogan gölü kenarında festivallerin düzenlendiği, turizm danışma bürosu, çay bahçesi, çocuk oyun alanı,
piknik alanı ve yürüyüş yollarının bulunduğu parktır. İlçe merkezinde olduğu için bu alanda birçok etkinlik

düzenlenmektedir.

Atatürk Sahil Parkı



Kus Cenneti

Mogan gölü tüm dünya açısından önemli bir kuş alanıdır. Mogan Gölü havzanın 
274 km2’lik özel Çevre Koruma Bölgesinde, 51 adet sucul ve 437 adet 
karasal olmak üzere toplam 488 bitki türü yetişmektedir. Bunlardan 
52 tanesi endemiktir.

Nesli Dünya Ölçeğinde Tehlike Altında kategorisine 
giren Dikkuyruk (Oxyura leucocephala) ve Pasbaş
Patka (Aythya nyroca) ördeklerinin dünyadaki 
en önemli üreme alanlarından biri de Mogan 
gölüdür. Önemli doğa alanları içerisinde 
bulunan göllerimizde balıkçıllar, yırtıcı ve 
ördek türleri için önemli bir üreme, kon-
aklama ve kışlama alanıdır. Göl ve havza 
Ramsar, Bern, Biyoçeşitlilik uluslararası 
sözleşmeleri ile Sulak alan yönetmeliği 
gibi önemli yasal mevzuatların alanına 
da girmekte bu alanınönemini bir kez daha 
vurgulamaktadır.

Kus Gözlem Alanları



Gölbaşında Velihimmetli mahallesinde çömlekçi atölyesi ve haymana yolu üzerinde el işlemesi yapan Mogan
Bıçakçısı bulunmaktadır. Ankara taşı olarak da bilinen Andezit taşı, Gölbaşı’nda çıkarılmakta ve taş işlemeciliyle ilgili 
ürünler yapılmakta ve sunulmaktadır.

Gölbaşı Ankara’daki üniversite havacılık kulüplerinin yamaç paraşütü 
eğitim verdikleri bir bölgedir. Özellikle Yağlıpınar ve Ahiboz bölgesindeki tepelerde 
yamaç paraşütü yapılmaktadır. Ayrıca çeşitli mahallelerde Model Uçak Alanları, Motor Sporları, At Çiftlikleri 
bulunmaktadır.

El sanatları

Diger 
Aktiviteler





Tulumtaş Mağarası, İncek, Hacılar ve Tulumtaş köyleri arasında Karayatak tepe mevkiinde bulunmaktadır. Ankara’ya 15 
km uzaklıktadır. Toplam uzunluğu 5 km, genişliği 1-1,5 km mağarada, dikit, sarkıt ve sütunlar bulunmaktadır. Kültür 
Bakanlığı tarafından 1992 yılı ortalarında 1.derece doğal sit alanı ilan edilen ve koruma altına alınmıştır.

Ayrıca Belediye sınırları içinde Selametli (Frig Dönemi Mağarası), Koparan Taşdeve Mağarası ve Gerder Mağarası 
bulunmaktadır. Ayrıca ilçe sınırı içinde Cimşit, Pırallı ve Karacaören Mağaraları vardır. 

Gölbaşı sahip olduğu kültür varlıklarıyla da önemli bir potansiyele sahiptir. Özelliklede antik çağlara ait höyükler, kaleler, 
ören yerleri ve mağaralar bulunmaktadır. Gölbaşının Gerder, Bağiçi, Oğulbey Mahalleleri İlk çağ yerleşim alanları olup bu 
mahallelerde birçok tarihi eser, höyük, konak, camii, çeşme gibi eski eserler bulunmaktadır. Ayrıca Çayırlı, Velihimmetli, 
Hallaçlı, Yaylabağ, Karaoğlan, İncek, Tulumtaş ve Karacaören köyleride tarihsel bakımdan zengin mahallelerdir.

Kültür ve Magara Turizmi




